
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040500198

198

Nº 66, quarta-feira, 5 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2023

A PMCG - BAHIA, torna público, pregão eletrônico n° 016/23. adiado para
19/04/23 às 09:30h. objeto: manutenção de peças metálicas e confecção de produtos
metalúrgicos, acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

Republicação
A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 027/2023 - P.A 064/2023, do tipo MENOR
PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de saúde, com ou sem fins lucrativos, em caráter
complementar, conforme condições estabelecidas no termo de referência; REC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS: a partir do dia 05/04/2023. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
18/04/2023 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
18/04/2023 às 09:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

Republicação
A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 028/2023 - P.A 065/2023, do tipo MENOR
PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de intermediação de mão de obra com dedicação exclusiva de
conservação e limpeza, e suporte nas rotinas administrativas; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 05/04/2023. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
18/04/2023 às 11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
18/04/2023 às 11:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

Republicação
A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 029/2023 - P.A 070/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa para transporte de cargas e
materiais diversos em veículo tipo caminhão visando atender as necessidades da Secretaria
de Obras; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 05/04/2023. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 18/04/2023 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 18/04/2023 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 15 /2023

Processo Administrativo Nº. 110 /2023. Credenciamento para atendimento
especializado em oftalmologia, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município, tendo como referência, valores da tabela SUS, e conforme especificações
constantes no edital e seus anexos. Prazo: 10/04/2023 até 25/04/2023.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

BETÂNEA LEÃO DE O. MOTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Chamada Pública Nº 001/2022 Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender as necessidades da elaboração da
alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino deste município,
mediante fornecimento parcelado, descritos nos itens enumerados na proposta de preços do
contratado, Contrato de nº 061/2023, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratado: ADELSON FELIX DE LIMA, CPF 023.806.135-32, Valor
Global do contrato: R$ 39.999,40 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos). vigência: 07/03/2023 a 01/09/2023. Assinatura: 07 de março de 2023.

Chamada Pública Nº 001/2022 Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender as necessidades da elaboração da
alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino deste município,
mediante fornecimento parcelado, descritos nos itens enumerados na proposta de preços
do contratado, Contrato de nº 079/2023, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ,
CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratado: SAMUEL CARVALHO DA COSTA, CPF
061.741.425-40, Valor Global do contrato: R$ 39.999,40 (trinta e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e quarenta centavos). vigência: 30/03/2023 a 01/09/2023. Assinatura:
30 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 SRP

AVISO Nº 21/2023. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de
informática para implantação do Sistema e-SUS/PEC (Prontuário Eletrônico do Cidadão), do
programa INFORMATIZA -SUS nas unidades de Atenção Primária, visando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Dias d'Ávila - BA. Sessão: 19/04/2023
às 09:00h/ TP Nº 09/2023. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Obras e
Serviços de Engenharia para Requalificação e Construção da Cobertura em Estrutura Pré-
Moldada em Concreto para quadra da Escola Municipal Ayrton Carlos Nunes, no bairro
Garcia d'Ávila, no Município de Dias d'Ávila/BA. Sessão: 25/04/2023 às 09:00h.

Dias D'ávila Bahia 4 de Abril de 2023.
ALBERTO CASTRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 SRP

Aviso nº 22/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento CÂMARA

REFRIGERADA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Dias d'Ávila-BA. A Sessão passará a
ocorrer em: 19/04/2023 às 09:00h.

Dias D'Ávila-BA, 4 de abril de 2023.
ALBERTO CASTRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

Objetivando a Execução de obras de Reforma do Cras no Distrito do Ramalho,
Município de Feira da Mata/Ba - Recebimento dos envelopes previsto para o dia
25/04/2023, às 09hs. Os editais completos e demais informações encontram-se na sede da
Prefeitura situada à Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho, 300 - Centro - Feira da
Mata - Bahia, 77 3474.1126 e no site www.feiradamata.ba.gov.br

Feira da Mata - Bahia, 4 de abril de 2023.
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Presidente da comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº 21/2023-RDC

LICITAÇÃO 24-2023-09L
Objeto: Contratação integrada de empresa de engenharia para a continuação

da execução da reforma e ampliação das escolas municipais Colbert Martins da Silva,
Faustino Dias Lima, Laura Ribeiro Lopes e Margarida Lisboa incluindo a elaboração de
projetos executivos de arquitetura e projetos de engenharia. Tipo: Técnica e Preço. Data:
29/05/2023 às 08h30. Local: Salão de Licitação, Av. Sampaio, nº 344, Feira de Santana -
Bahia. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de
Gestão de Compras e Contratações, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00
das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8376.

Feira de Santana, 4 de abril de 2023.
PETRONIO RODRIGUES DE LIMA ROCHA

Presidente da CPL do RDC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

Processo Administrativo nº 875/2023
Objeto: Contratação de serviços diversos na organização e realização da 37ª

edição da tradicional Vaquejada deste Município de Formosa do Rio Preto - BA. Tipo menor
preço por lote. Sessão: 19/04/2023, 9h. Local: Sala de Reuniões, Prefeitura Municipal,
Praça da Matriz, n° 22, Centro. Edital no Setor de Licitações, no endereço acima citado.
Informações no telefone (77) 3616-2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Processo Administrativo 738/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR, EPIS E HIGIENE

PESSOAL, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADE DO HOSPITAL DR ALTINO
LEMOS SANTIAGO. Tipo menor lance/lote. Recebimento propostas: Até 8h de 24/04/2023.
Disputa: 25/04/2023, 10h. Edital no Portal: www.bll.org.br. Informações no telefone (77)
3616-2125.

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº036-
23PE-PMG em 28/04/2023 às 09:00 hs, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa visando aquisição de 10 torres
de andaimes com 8mts, acompanhada com duas pranchas "plataforma", duas traves, chapa
com rodízios reforçados e giratório, conforme especificações da SECRETARIA DE CULTURA,
ESPORTE, LAZER E TURISMO. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o n° 995782 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação no horário de
expediente administrativo Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br
- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 04/04/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº037-
23PE-PMG em 26/04/2023 às 09:00 hs, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
TUBOS PVC's DESTINADOS AS COMUNIDADES RURAIS ASSISTIDAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o n° 995787 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação no horário de
expediente administrativo Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br
- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 04/04/2023.

LARA SOARES TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023-PE

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº08/2023, "Eletrônico", objeto: contratação preferencialmente de pessoas físicas,
ou Micro Empreendedores Individuais (MEI), Micro e Pequenas Empresas, e as de demais
portes, para a prestação de serviços de transporte escolar municipal de itens
complementares de rotas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação
do Município. Tipo Menor Preço por Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital
disponível em 05/04/2023 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até
19/04/2023 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Ibirapitanga: 04/04/2023.
Junilson B. Gomes - Prefeito -

JOSÉ W. A. SANTOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-05T00:06:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




